

Dnia 27.03.2015 r. społeczność szkolną w Żurawiczkach odwiedziła **Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarzeczcu pani Anna Kszeszowska-Gwóźdź**. Nasz gość spotkał się z uczniami klas IV-VI Szkoły Podstawowej oraz I-III Gimnazjum. W trakcie spotkań pani kierownik poruszyła problem odpowiedzialności za drugiego człowieka, wyjaśniła skalę problemu w gminie Zarzeczcu, wymieniła psychologiczne uwarunkowania zachowań i postaw osób osamotnionych oraz wskazała formy pomocy istniejące w gminie.



*Spotkanie pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarzeczcu – Anną Krzeszowską-Gwóźdź z uczniami klas IV-VI Szkoły Podstawowej*



*Spotkanie pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarzeczcu – Anną Krzeszowską-Gwóźdź z uczniami klas I-III Gimnazjum*

Na początku pani kierownik zadała pytanie: Komu pomaga GOPS? Pojawiły się odpowiedzi najbardziej spodziewane – osobom w trudnej sytuacji życiowej, materialnej, bezdomnym, osobom starszym. Właśnie na tą ostatnią grupę pani Kszeszowska-Gwóźdź chciała szczególnie zwrócić uwagę naszych uczniów. Przytoczyła przy tej okazji nieco danych statystycznych dotyczących udzielania pomocy społecznej w gminie Zarzecze. Następnie omówiła krótko potrzeby osób starszych. Wniosek był jeden: Tacy ludzie funkcjonują najlepiej, kiedy mieszkają wraz z rodziną. Jeżeli jednak taki stan rzeczy nie jest możliwy i osoba starsza gospodaruje samotnie, wtedy GOPS przydziela jej tzw. opiekunkę środowiskową, która pomaga w codziennych czynnościach życiowych, takich jak gotowanie, pranie, czy robienie zakupów. Istnieje też możliwość, po spełnieniu określonych kryteriów, umieszczenia niesamodzielnej osoby starszej w Domu Pomocy Społecznej.

Kolejne pytanie nie było zaskakujące dla naszych wychowanków. Pani kierownik poprosiła o podanie kilku przykładów sytuacji wyjątkowych, kiedy pomoc z GOPS-u jest niezbędna w postaci jednorazowych zasiłków. Uczniowie bez problemu wymieniali: zakup leków, opału, zabiegi rehabilitacyjne.

Później pani Kszeszowska-Gwóźdź opowiadała o dwóch gminnych Środowiskowych Domach Samopomocy ściśle współpracujących z GOPS-em. Działają one od niedawna w wyremontowanych i dostosowanych budynkach szkolnych w Zalesiu i Łapajówce. Są to placówki wsparcia prowadzące terapię dzienną i organizujące różne formy rekreacji dla osób starszych.

GOPS jest również pomysłodawcą spotkań wielkanocnych i noworocznych dla seniorów z gminy Zarzecze.

Podsumowując temat pani kierownik zwróciła się do naszych uczniów z pytaniem: Co to jest Niebieska Karta? Wiedzieli oni, że jest to karta zakładana rodzinie, w której prawdopodobnie istnieje przemoc. Niestety przemoc dotyka coraz częściej osoby starsze i w związku z tym organizowana jest akcja "Stop przemocy w gminie Zarzecze".

W dalszej części spotkania nasz gość wspomniął o formach pomocy przewidzianej nie tylko dla osób starszych. Mówiła o świadczeniach rodzinnych, alimentacyjnych, dodatkach mieszkaniowych, dożywianiu i stypendiach dla uczniów oraz Karcie Dużej Rodziny. Uczniowie mieli nawet okazję przejrzeć druki dokumentów, jakie wypełniają pracownicy społeczni podczas wywiadu środowiskowego rodziny starającej się o przyznanie świadczeń z GOPS-u.





Na zakończenie swojej wizyty pani kierownik zadała kluczowe pytanie: Pomagacie osobom straszym? Swobodne wypowiedzi uczniów na ten temat napawają optymizmem. Zdecydowana większość z nich pomaga swoim babciom, dziadkom, sąsiadom, bo w takim duchu zostali wychowani. Mimo pozornie beztroskiego podejścia do życia są świadomi tego, że młodość nie trwa wiecznie i oni też będą kiedyś potrzebowali wsparcia młodszych i zdrowszych od siebie.